

Valeria Viti

SENIOR COUNSEL

Valeria Viti ha una notevole esperienza nel diritto amministrativo e regolamentare sia a livello europeo che italiano, con particolare attenzione al settore dell'energia e delle infrastrutture, delle risorse naturali e dell'ambiente. Assiste società, fondi di investimento e istituti di credito in relazione allo sviluppo, acquisizione e finanziamento di progetti in ambito energy e infrastructure.

Valeria Viti è menzionata come Next Generation Partner nella sezione Energy di The Legal 500: "Valeria Viti is a star in the Italian energy space. She will certainly play leading role in the southern European energy transition, thanks to her unique expertise".

Nel 2020 Valeria ha ricevuto il premio "Rosella Antonucci" ai Legalcommunity Energy Awards, con la seguente menzione: "Giovane avvocatessa che sa conciliare specifiche conoscenze giuridiche a quelle tipiche del business di riferimento. Apprezzata per la sua tenacia e la sua dedizione, viene inoltre positivamente menzionata per il suo atteggiamento di correttezza ed equilibrio sia verso i clienti che le controparti".

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Senior Counsel** | 2021
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Counsel** | 2019 – 2021
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Managing Associate** | 2016 – 2019
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Senior Associate** | 2011 – 2016
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Associate** | 2009 – 2011
Associate, Studio Legale Associato in associazione con Simmons & Simmons LLP, Roma
- Associate** | 2006 – 2009
Studio Legale Carabba & Partners, Roma

FORMAZIONE

- 2009**
Abilitazione alla professione forense. Iscritta all'Albo degli Avvocati di Matera
- 2005**
Master in "Teoria e tecnica della normazione", Università degli Studi di Roma "La Sapienza", Roma
- 2004**
Laurea in Giurisprudenza, magna cum laude, Università degli Studi di Bari "Aldo Moro", Bari



INFO

- Data di nascita**
28 ottobre 1979
- Telefono**
+39 02 89 63 071
- E-Mail**
vviti@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Milano
- Lingue**
Italiano
Inglese

AREE DI ATTIVITÀ



Diritto Amministrativo



Energy & Infrastructure